
DOMSTOLENS DOM

(femte avdelningen)

av den 19 februari 1998

i mål C-318/96 (begäran om förhandsavgörande från Ver-
waltungsgerichtshof): SPAR Österreichische Warenhandels

AG mot Finanzlandesdirektion für Salzburg (1)

(Artikel 33 i sjätte direktivet ± Omsättningsskatt ± Avgift
för handelskamrarnas verksamhet [Kammerumlage])

(98/C 113/11)

(Rättegångsspråk: tyska)

(Preliminär översättning; den slutgiltiga översättningen
kommer att publiceras i ºRättsfallssamling från Europeiska

gemenskapernas domstol och förstainstansrättº)

Domstolen, femte avdelningen (avdelningsordföranden C.
Gulmann samt domarna D. A. O. Edward, J.-P. Puissoc-
het, referent, P. Jann och L. Sevón; generaladvokat: S.
Alber; justitiesekreterare: byrådirektören L. Hewlett), har
den 19 februari 1998 avkunnat dom i mål C-318/96 angå-
ende en begäran enligt artikel 177 i EG-fördraget, från
Verwaltungsgerichtshof (Österrike), att domstolen skall
meddela ett förhandsavgörande i det vid den nationella
domstolen anhängiga målet mellan SPAR Österreichische
Warenhandels AG och Finanzlandesdirektion für Salzburg,
angående tolkningen av artiklarna 17 och 33 i rådets sjätte
direktiv 77/388/EEG av den 17 maj 1977 om harmonise-
ring av medlemsstaternas lagstiftning rörande omsättnings-
skatter ± Gemensamt system för mervärdesskatt: enhetlig
beräkningsgrund (EGT L 145, 13.6.1977, s. 1; svensk spe-
cialutgåva, område 9, volym 1, s. 28). Domslutet i denna
dom har följande lydelse:

Rådets sjätte direktiv (77/388/EEG) av den 17 maj 1977
om harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning
rörande omsättningsskatter Gemensamt system för mer-
värdeskatt; enhetlig beräkningsgrund, och särskilt artik-
larna 17.2 och 33 i detta direktiv, utgör inte hinder för en
avgift av samma typ som den enligt 57 § stycke 1±6 i
Handelskammergesetz gällande Kammerumlage 1, vilken
medlemsföretag i handelskamrar skall betala, om deras
omsättning överstiger ett visst belopp som i princip beräk-
nas på grundval av den i priset på erhållna varor ingående
mervärdesskatten och som inte kan dras av från den mer-
värdesskatt som de skall betala för sina handelstransaktio-
ner.

(1) EGT C 336, 9.11.1996.

DOMSTOLENS DOM

(sjätte avdelningen)

av den 19 februari 1998

i mål C-8/97: Europeiska gemenskapernas kommission
mot Republiken Grekland (1)

(Fördragsbrott ± Direktiv 90/434/EEG ± Underlåtenhet att
införliva)

(98/C 113/12)

(Rättegångsspråk: grekiska)

(Preliminär översättning; den slutgiltiga översättningen
kommer att publiceras i ºRättsfallssamling från Europeiska

gemenskapernas domstol och förstainstansrättº)

Domstolen, sjätte avdelningen (avdelningsordföranden H.
Ragnemalm samt domarna R. Schintgen, P. J. G. Kapteyn,
J. L. Murray och G. Hirsch, referent; generaladvokat: P.
LeÂger; justitiesekreterare: R. Grass), har den 19 februari
1998 avkunnat dom i mål C-8/97: Europeiska gemenska-
pernas kommission (ombud: Dimitrios Gouloussis) mot
Republiken Grekland (ombud: Paraskevi Skandalou och
Nana Dafniou) angående en talan om fastställelse av att
Republiken Grekland har åsidosatt sina skyldigheter enligt
EG-fördraget och rådets direktiv 90/434/EEG av den
23 juli 1990 om ett gemensamt beskattningssystem för
fusion, fission, överföring av tillgångar och utbyte av
aktier eller andelar som berör bolag i olika medlemsstater
(EGT L 225, 20.8.1990, s. 1) genom att inte inom den
föreskrivna fristen anta och, i andra hand, genom att inte
inom den föreskrivna fristen underrätta kommissionen om
de lagar och andra författningar som är nödvändiga för
att följa detta direktiv. Domslutet i denna dom har föl-
jande lydelse:

1. Republiken Grekland har underlåtit att uppfylla sina
skyldigheter enligt artikel 12.1 i rådets direktiv 90/
434/EEG av den 23 juli 1990 om ett gemensamt
beskattningssystem för fusion, fission, överföring av
tillgångar och utbyte av aktier eller andelar som berör
bolag i olika medlemsstater genom att inte inom den
föreskrivna fristen anta de lagar och andra författ-
ningar som är nödvändiga för att följa direktivet.

2. Republiken Grekland skall ersätta rättegångskost-
naderna.

(1) EGT C 94, 22.3.1997.
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